

### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Caxias do Sul

www.ifrs.edu.br/caxias - E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

### EDITAL Nº 012, DE 14 DE MARÇO DE 2019

# ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DO CONSELHO SUPERIOR CAMPUS CAXIAS DO SUL RETIFICAÇÃO Nº 002

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – *Campus* Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, e a Comissão Permanente do Processo Eleitoral (CPPE), do *Campus* Caxias do Sul, designada pela Portaria nº 250 de 07 de Agosto de 2018, tornam pública a Retificação nº 002 do item 7 do Edital 12/2019, tendo em vista que o número mínimo de inscrições não foi atingido:

### Onde se lê:

### 7. DO CRONOGRAMA

**7.1** Para a realização da presente eleição, obedecer-se-á ao seguinte cronograma:

ETAPAS DO PROCESSO ELEITORAL	DATAS
Publicação do Edital	14/03/2019
Inscrição dos Candidatos ao CONSUP	14 a 22/03/2019
Divulgação da lista de inscritos	até 26/03/2019
Pedidos de impugnação de candidatos	até 27/03/2019
Homologação das candidaturas	até 29/03/2019
Eleição	04/04/2019
Resultado Final	até 06/04/2019

<sup>\*</sup>Obs.: cronograma sujeito a alterações.

### Leia-se:

### 7. DO CRONOGRAMA

**7.1** Para a realização da presente eleição, obedecer-se-á ao seguinte cronograma:

ETAPAS DO PROCESSO ELEITORAL	DATAS
Publicação do Edital	14/03/2019



## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

# Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Caxias do Sul

www.ifrs.edu.br/caxias - E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Inscrição dos Candidatos ao CONSUP	14 a 26/03/2019
Divulgação da lista de inscritos	até 28/03/2019
Pedidos de impugnação de candidatos	até 29/03/2019
Homologação das candidaturas	Até 01/04/2019
Eleição	04/04/2019
Resultado Final	até 06/04/2019

\*Obs.: cronograma sujeito a alterações.

Caxias do Sul, 25 de março de 2019.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO(\*)

Diretor-Geral

Campus Caxias do Sul

Portaria 313/2016

(\*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.